СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года № 17/1

О согласовании внесённого главой управы

района Свиблово ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на

1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании

обращения управы района Свиблово города Москвы от 21.12.2022 года № 01-12-

1130/22,  Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе Москве решил:

  1. Согласовать внесённый главой управы района Свиблово ежеквартальный

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2023 года (Приложение).

           2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы.

           3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального

округа Свиблово  в городе Москве vmosviblovo.ru.

           4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его  принятия.

           5. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А.

  Глава муниципального округа

  Свиблово в городе Москве                                                                                     Д.А. Куприянов

                                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                  муниципального округа Свиблово

                                                                                                                                                                                                  в городе Москве

                                                                                                                                                                                                  от 27 декабря 2022 года  № 17/1

Сводный районный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2023 года

              «УТВЕРЖДАЮ»

Глава управы района Свиблово

                              _________________А.В. Алексеев

                             «______»_____________2022 года

№

п/п
Название и форма мероприятия

Дата и

время

проведения

Место проведения (адрес) Ответственные

Культурно-массовые и досуговые мероприятия

1.  Мастерская Снегурочки / мастер-классы для детей
02.01.2023

13:00-15:00

ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

2.  Где живет Дед Мороз / Тематическая программа
04.01.2023

13:00-15:00

ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

3. 1 Мастер-класс, посвященный «Рождеству» 13.01.202023
Берингов проезд д.3 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

4. 2
Творческий конкурс, посвященный «Старому новому

году»

16.01-

31.01.202023

Берингов проезд д.3 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

5.  Конкурс рисунков «Защищая Родину»
16.01.2023 –

12.02.2023

ул. Амундсена, д.14, к.1

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

6.
Театральная мастерская «Как сказал бы

Станиславский…»

17.01.2023,

17.00

ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

7.
Мастер-класс по ораторскому мастерству «Наука

говорить красиво»

20.01.2023,

17.00ч

ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

8.

Концерт-смотр учащихся ДМШ и ДШИ СВАО по

направлению фортнпиано-инструментальных

отделений «Снежная гармония»

24.01.2023 в

18:00

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Шлянина Маргарита Михайловна

9.  Ты выстоял, великий Сталинград! / Лекция
26.01.2023

12:00-13:00

ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

10. 3
Детский творческий  мастер-класс, посвященный

снятию блокады Ленинграда
27.01.2023

Берингов проезд д.3 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

11.  Встреча с ветеранами – блокадниками
27.01.2023,

16:00

ул. Амундсена, д.14, к.1

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

12.
Концерт преподавателей от Школы Музыки

Екатерины Крупиной

28.01.2023

18:00-19:00

Ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

13.
Концерт учащихся младших классов фортепианных

отделов ДМШ и ДШИ СВАО «Наши надежды»

31.01.2023 в

18:00

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Корнильева Елена Александровна

14.  День рождение Духового оркестра
01.02.2023 в

18:00

 ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Асташкин Вячеслав Георгиевич

15. 4
Памятная акция, посвященная Победе советских

войск в Сталинградской битве (80 лет)
02.02.2023

Игарский проезд, д.2
ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

16.  Литературная гостиная «Стихи, рожденные войной»
02.02.2023,

19:00

ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

17.
Концерт камерного вокального музицирования на

уроках сольфеджио СВАО-2 (окружное мероприятие)

04.02.2023

время

уточняется

 ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Грабилина Наталья Георгиевна

18.  Занимательная геология / Лекция
10.02.2023

18:00-19:00

ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

19.
Творческая акция «Открытка на родном языке» по

созданию открытки на родном языке

13.02.2023 –

26.02.2023

ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

20. 5 Мастер-класс «Создай свою валентинку». 14.02.2023

ул. Амундсена, д.10 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

21.  Отчетный концерт учащихся секции сольного пения

18.02.2023

время

уточняется

 ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Молоткова Ксения Борисовна

22.
Московский открытый конкурс-

фестиваль флейтистов ДМШ и ДШИ им. Ю.Г.

Ягудина

19.02.2023,

Начало в

10.00

ул. Амундсена дом 13 ДМШ №92 концертный зал,

Поликарпов А.В.84991806174

23. 6
Творческий музыкальный вечер, посвященный «Дню

защитника Отечества»
20.02.2023

Берингов пр., д. 3

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

24.
Памятная акция, посвященная «Дню Защитника

Отечества»
20.02.2023

ул. Серебрякова, д.3 Управа района Свиблово,

молодежная палата района

Свиблово, Совет ветеранов района

Свиблово

25. 7
Мастер-класс, посвященный «Дню защитника

Отечества»
21.02.2023

Берингов пр., д. 3 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

26. 8 Праздничное мероприятие «Масленичные гулянья». 22.02.2023

Берингов пр., д. 3
ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

27.  Концертная программа «Во славу Отечества»
22.02.2023,

17:00

ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

28.  День защитника Отечества / Лекция
22.02.2023

12:00-13:00

Ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

29.  Концерт посвященный «Дню защитника отечества»

22.02.2023

Начало в

18.00

ул. Амундсена дом 13 ДМШ №92 концертный зал,

Поликарпов А.В.84991806174

30.
Концерт младших классов отдела струнных

инструментов

25.02.2023

время

уточняется

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина»,

Захарова Анна Андреевна

31.
Интерактивно-развлекательная программа «Гуляй,

Масленица»

25.02.2023,

12:00

ул. Амундсена, д.14, к.1 Досуговая площадка на территории

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»

Мирошина А.В.

32.  Концерт секции фортепиано отдела хоровое пение
27.02.2023

18:00

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Воюева Лариса Ростиславовна

33.  День рождение Школы и Вечер встреч выпускников
01.03.2023

18:00

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Богомолов Алексей Николаевич

34.
Женская судьба за книжным переплетом / Книжно-

иллюстративная выставка

01.03.2023-

19.03.2023

Ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

35.
Отчетный концерт учащихся отдела духовых и

ударных инструментов

03.03.2023

18:00

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Косицин Сергей Павлович

36.  Самым милым и любимым / Мастер-класс
04.03.2023

14:00-15:00

Ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

37. 9
Мастер-класс, открытка для мамы своими руками,

приуроченный к празднованию 8 Марта.
07.03.2023

Берингов пр., д. 3

\Амундсена 10

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

38.
Концерт посвященный «Международному женскому

дню»

07.03.2023

Начало в

18.00

 ул. Амундсена дом 13 ДМШ №92 концертный зал

Поликарпов А.В.84991806174

39.  Праздничная программа «Музыка весны»
07.03.2023,

17:00

ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

40.
Концерт учащихся младших классов фортепианного

отдела «Для мам»

07.03.2023

18:00

 ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Корнильева Елена Александровна

41. 1
0

Концертная программа посвященная

«Международному женскому дню 8 марта»
09.03.2023

Берингов пр., д. 3

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

42.  День рождение камерного оркестра

14.03.2023

время

уточняется

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Корач Ирина Юрьевна

43.  Концерт учащихся фортепианного отдела
14.03.2023

18:00

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Корнильева Елена Александровна

44.  Конкурс чтецов «Проба пера» 17.03.2023
ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

45.
Концерт старших классов отдела струнных

инструментов

18.03.2023

время

уточняется

ул. Снежная, д. 24 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н.

Скрябина», г.

Захарова Анна Андреевна

46.  Поэт станы детства (К юбилею С.В. Михалкова)
18.03.2022

14:00-15:00

Ул. Седова, д.3 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»

Пугина Анастасия Владимировна

47.  Праздничной концерт «Одна страна – одна история»
24.03.2023,

17:00

ул. Амундсена, д.14, к.1 ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»,

Мирошина А.В.

Спортивно-массовые мероприятия

48. 1

«Ура каникулы!»

Спортивно-массовый праздник для жителей района

Свиблово, посвящённый празднику Рождества

Христова.

10.01.2023
Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

49.
Турнир ГБУ "МГФСО" Москомспорта посвященный

"Старому новому году"

14.01.2023

ул. Седова д. 12А стр. 1

ЦЕ «Победа»

50. 2
Турнир по настольному теннису среди лиц старшего

поколения
15.01.2023

Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

51. 3

Соревнования по лыжным гонкам и биатлону в

рамках Спартакиады «Спорт для всех» (1 этап

спартакиады)

27.01.2023
Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

52.
Первенство ГБУ "МГФСО" Москомспорта по дзюдо

"Русская Зима"
28.01.2023

ул. Седова д. 12А стр. 1 ЦЕ «Победа»

53. 4

Соревнования по лыжным гонкам и биатлону с

участием лиц с ограниченными физическими

возможностями в рамках Спартакиады «Мир равных

возможностей» (1 этап спартакиады)

29.01.2023
Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

* в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой мероприятия отменены, до особого распоряжения властей

Культурно-массовые и досуговые мероприятия – 47

Спортивно-массовые мероприятия – 16

ИТОГО: мероприятий – 63

Баулин С.Ю.
8-495-471-21-07

54.
Турнир ГБУ "МГФСО" Москомспорта по дзюдо

"Русская Зима"
04.02.2023

ул. Седова д. 12А стр. 1 ЦЕ «Победа»

55. 5

Первенство Свиблово по мини-футболу на снегу

среди подростков в рамках Спартакиады

«Московский двор – спортивный двор» (1 этап

спартакиады). Посвященное Заслуженному мастеру

спорта СССР Яшину Льву Ивановичу.

10.02.2023
Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

56. 6
Киберспорт. Турнир по футболу среди жителей

района Свиблово
16.02.2023 Берингов проезд д.3 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

57.
Турнир ГБУ "МГФСО" Москомспорта, посвященный

"Дню защитника Отечества"
18.02.2023

ул. Седова д. 12А стр. 1

ЦЕ «Победа»

58. 7
Соревнования по Жульбаку среди жителей района

Свиблово
19.02.2023

Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

59. 8

Спортивно-техническая эстафета среди подростков

Свиблово в рамках Спартакиады молодежи

допризывного возраста (1 этап спартакиады).

3.03.2023
Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

60.
Турнир ГБУ "МГФСО" Москомспорта "8 марта"

04.03.2023
ул. Седова д. 12А стр. 1 ЦЕ «Победа»

61. 9

Соревнования по мини-футболу среди подростков

района Свиблово в рамках Спартакиады «Московский

двор – спортивный двор» (1 этап спартакиады),

посвященные Дню воссоединения Крыма с Россией.

15.03.2023
Стадион Свиблово,

Тенистый пр-д, вл.6-8

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

62.
Турнир ГБУ "МГФСО" Москомспорта

18.03.2023
ул. Седова д. 12А стр. 1 ЦЕ «Победа»

63. 1
0

Соревнования по дартсу среди подростков района

Свиблово.
27.03.2023 ул. Амундсена д.10 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»